
OBSAH

Studie a další recenzované příspěvky к tématu Vlčnovská jízda králů -  metody současného výzkumu
Vlčnovská jízda králů pohledem současného výzkumu (experimentu) (Daniela Stavělová) 3
Jízda králů ve Vlčnově z pozice outsidera (Lise Andersen -  Heino Wessel Hansen) 15
Průběh a hlavní témata výzkumu jízdy králů ve Vlčnově (Petra Dotlačilová -  Petra Slavíková -  
Kateřina Syslová -  Daniela Zilvarová) 20
Čím žil Vlčnov? Mediální zprávy o konání jízdy králů ve Vlčnově (Dorota Gremlicová -  Daniela Zilvarová) 33
Mezi rituálem a festivalem (na příkladu vlčnovské jízdy králů) (Anca Giurchescu) 42
Jízda králů zapsaná na seznam UNESCO a otázka vlastnictví, dohledu a rozhodování:
Čí tradice, čí dědictví? (László Fölfeldi) 47

Fotografická příloha к tématu Vlčnovská jízda králů
Tři dny vlčnovské jízdy králů (25.-27. 5. 2013) -  momenty, které při prvním setkání s terénem vystupují
výrazně do popředí a přispívají к utváření dnešního obrazu obyčeje (Daniela Stavělová) 51

Proměny tradice
Street verbuňk (Jiří Plocek) 56

Společenská kronika
Pozdravení Ludmile Sochorové (Petr Janeček) 57
Blahopřání Aleně Plessingerové (Jiřina Langhammerová) 58
Zemřel Josef Režný (1924-2012) (Zdeněk Vejvoda) 59

Výstavy
Memory. Liběna Rochová ...reflexe tradic v oděvních objektech... (Alena Křížová) 61
Nová expozice vesnických masopustních obchůzek a masek z Hlinecká (Jan Blahůšek) 62

Festivaly, koncerty
17. ročník mezinárodního folklorního festivalu v Karlových Varech (Marta Ulrychová) 62
Dudy a dudáci -  12. ročník (Marta Ulrychová) 63

Recenze
B. Störtkuhl -  J. Stüben -  T. Weger (eds.): Aufbruch und Krise. Das östliche Europa und die Deutschen 
nach dem Ersten Weltkrieg (Jana Nosková) 64
R. Tichý -  M. Vávra: Náboženství z jiného úhlu (Zdenka Pitrunová) 66
M. Hrdá -  R. Šíp a kol: Identita v sociálně pedagogickém výzkumu (Michal Pavlásek) 67
V. Pokorný: Volám sa, teda som. Zovem sa, dakle jesam. Chorvátsky onomastikon
Devínskej Novej Vsi. -  V. Pokorný: Rič к riči. Slovo dalo slovo (Lenka Šmídková) 68
I. Kumperová: Chodské kroje (Marta Ulrychová) 70
L. Šútorová-Konečná: Tanečné tradície myjavského regiónu (Jan Krist) 70
Jižní Plzeňsko 9, 2011 (Věra Thořová) 71

Resumé 72


